
1 

 

OBEC DOBŘEJOVICE  se sídlem Na Návsi 26, DOBŘEJOVICE, 251 01 Říčany,  IČ  00240141 

 

 

     Zápis č. 18 

 z řádného zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice konaného dne  

  2. 11. 2011 v 18.00 na Obecním úřadě v Dobřejovicích. 
 

Přítomni: Žiliková, Čmolík, Doležalová, Dvořáčková, Holeš, Kappel, Koubová, Krejčí, Šindelář 

 

I. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 

 Zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 

18.00 hod. starostkou obce Ing. Marií Žilikovou (dále jako předsedající). 

 Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby informace podle § 

93 odst 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dobřejovice zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 26. 10. 2011 do 2. 11. 2011. Současně byla zveřejněna 

na elektronické úřední desce. 

 Předsedající schůze dále konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového 

počtu devíti všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích). 

 

II. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Marii Dvořáčkovou a Ing. Jiřího Kappela a 

zapisovatelem Miroslava Holeše. K návrhu nebyly vzneseny protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 2011/18/14/01: Zastupitelstvo obce Dobřejovice určuje ověřovateli zápisu Marii 

Dvořáčkovou a Ing. Jiřího Kappela  a zapisovatelem Miroslava Holeše. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno  0 

Usnesení bylo schváleno. 

      

III. PROGRAM ZASEDÁNÍ. 

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce.  

K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění bodů 15., 16. a 17.  

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  

Návrh usnesení č. 2011/18/14/02:  

Zastupitelstvo obce Dobřejovice  schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 17. 

2. Informace o postupu výstavby vodovodu a kanalizace v obci. 

3. Výsledky měření hluku z Pražského okruhu. 

4. Informace o jednání na ŘSD. 

5. Zametací kartáč na úklid obce. 

6. Pozemek parc. č. PK 233/12 – Příčná ul. 

7. Obnova mokřadu –SOKP, stavba 512, lokalita 16 u SO 212. 

8. Výběrové řízení na opravy komunikací. 

9. Zpracování žádostí na dotaci na kanalizaci. 

10. Ceny za odvoz komunálního odpadu na rok 2012. 

11. Informace o jednání s 1. SčV, a.s. Říčany. 

12. Informace o přípravě intenzifikace ČOV. 



2 

 

13. Setkání seniorů 4. 12. 2011.                            

14. Sponzorský dar obci Dobřejovice. 

15. Objednávka studie protihlukového valu. 

16. Dohoda o obnově historických polních cest. 

17. Smlouva o spolupráci na žádosti o dotaci na dětské hřiště v MŠ Dobřejovice. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0  

Usnesení bylo schváleno.  
  

IV. KONTROLA ZÁPISU A USNESENÍ Č. 17 

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 17 

2. usnesení č. 2011/17/13/13: nájem obchodu č. p. 26 Na Návsi – záměr pronájmu byl 

zveřejněn po předepsanou dobu jak na úřední desce OÚ, tak elektronické ÚD. Nebyly 

k němu doručeny žádné připomínky, ani námitky. Dodatek o prodloužení nájmu bude 

uzavřen.  

Návrh usnesení č. 2011/18/14/03:  Zápis a usnesení č. 17 byly schváleny bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0       

Usnesení bylo schváleno.  
 

 

V. PROJEDNÁNÍ ÚKOLŮ 

3. Informace o postupu výstavby vodovodu a kanalizace v obci. 

Firma FK Bau, a.s. postupuje se stavbou vodovodu a kanalizace rychleji, než byl původní 

předpoklad. V současné době jsou dokončeny ulice Čestlická, Kaštanová II, Jesenická, Nad 

Hliníkem, Kaštanová I a U Zámku. Před dokončením jsou ulice Košumberk a U Křížku. 

Předpokládá se zahájení prací v ulici U Kapličky v týdnu od 7. do 11. 11. 2011.  V roce 2011 bude 

zažádáno o částečnou kolaudaci vodovodu a kanalizace u prvních dokončených ulic (Čestlická, 

Kaštanová II, Jesenická, Nad Hliníkem a samostatně dále vodovodu v dokončených ulicích a plynu 

v ulici U Křížku. Na základě hodnocení výsledků z průzkumu dešťové a splaškové kanalizace, bude 

v případě příznivého počasí přednostně prováděna oprava a čištění dešťové kanalizace a její 

oddělování od kanalizace splaškové k odstraňování vysokého nátoku balastních vod na ČOV.  

Návrh usnesení č. 2011/18/14/04: Zastupitelstvo bere informaci o postupu stavby vodovodu a 

splaškové kanalizace na vědomí. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0       

Usnesení bylo schváleno.  

 

4. Výsledky měření hluku z Pražského okruhu. 

Na základě objednávky obcí Dobřejovice a Modletice proběhlo autorizované měření hluku a sčítání 

dopravy v obou obcích. Měření hluku z automobilové dopravy bylo provedeno ve dvou bodech. 

Měřeno bylo 24 hodin. Ekvivalentní hladina akustického tlaku v denních hodinách nepřekračuje 

hygienický limit 60 dB ani v Dobřejovicích, ani v Modleticích. Hygienická hodnota akustického 

tlaku v nočních hodinách v Modleticích je hodnocena v pásmu nejistoty a v Dobřejovicích jako 

nevyhovující. V Dobřejovicích bylo dosaženo hodnoty 54,8 dB, což je překročení hygienického 

limitu pro noc 50 dB o 4,8 dB. Při použití způsobu metodiky výpočtu podle nařízení vlády č. 

272/2011 Sb. po odečtu nejistoty 1,8 dB je hlukový limit stále překračován.   

Návrh usnesení č. 2011/18/14/05: Zastupitelstvo ukládá starostce předat výsledky měření se 

žádostí o řešení problému Krajské hygienické stanici Středočeského kraje. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

5. Informace o jednání na ŘSD ČR. 

Ve středu 26. 10. 2011 proběhlo jednání na ŘSD ČR k problematice hluku z Pražského okruhu a 

dalších problémech na stavbu okruhu navazujících. 



3 

 

Byla získána informace, že v současné době se zpracovává nová hluková studie podle skutečného 

stavu a s výhledem do roku 2025. Studie by měla být projednávána do konce roku 2011. 

Projednávání hlukové studie se zúčastní obce, které jsou na trase okruhu. Na základě hlukové studie 

bude rozhodnuto o provedení dalších protihlukových opatření a to i v případě, kdy se v některých 

bodech naměřené hodnoty pohybují v pásmu nejistoty.  Rozhodnutí o dostavbě protihlukových 

opatření budou závislá na požadavku Krajské hygienické stanice, která bude výsledky hlukové 

studie posuzovat. 

U mostu na okruhu v Sulíně, jako jediném na okruhu, kde nejsou instalované protihlukové zábrany, 

dle informace ŘSD na mostě nebyly projektovány. V případě mostu byly uvedeny i hlučné dilatační 

spáry a vznikající problémy s povrchem mostu (vlnění vozovky).   

Stavba EXITU 8 a protihlukové stěny kolem Nupak nejsou dosud zkolaudovány. Protože se 

v současné době již nedá měření hluku provádět, bude obec Dobřejovice na hygieně provedení 

měření z EXITU 8 požadovat v jarních měsících.  

Most přes D1 ve směru na Říčany by měl být dokončen nejpozději do konce roku, před Vánocemi.   

Návrh usnesení č. 2011/18/14/06: Zastupitelstvo ukládá starostce trvale usilovat ve spolupráci 

s Iniciativou proti zvyšování hlukových limitů o dosažení stavu v obci, který odpovídá platným 

hlukovým limitům. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0       

Usnesení bylo schváleno.  

 

6. Zametací kartáč na úklid obce. 

Pro potřeby úklidu obce v zimním období vlastní obec sněhovou frézu. Úklid sněhu však je 

nedostatečný a chodníky je nutno dále uklízet. Pro lepší úklid při menším množství sněhu a 

následně i úklid mimo zimní období je vhodnější zametací kartáč. Nabídka jednotlivých výrobců je 

rozdílná, většinou jde o závěsné kartáče na traktory. Obec nemá podmínky na uložení většího nářadí 

ani nemá vhodné pracovníky. Je možné zakoupit zametací kartáč v obdobném provedení jaké 

sněhová fréza. Nabídky firem budou předloženy na příštím zastupitelstvu. 

Návrh usnesení č. 2011/18/14/07: Zastupitelstvo souhlasí se zakoupením zametacího kartáče s tím, 

že  typ a firma budou vybrány na základě předložených materiálů.  

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0       

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Pozemek parcelní číslo PK 233/12 – Příčná ulice. 

Na základě žádosti obce Dobřejovice, bylo zahájeno vyvlastňovací řízení na zřízení věcného 

břemene pro spoluvlastníky pozemku parcelní číslo PK 233/12. Při jednání na Stavebním úřadě 

v Říčanech bylo se spoluvlastníky pozemku parcelní číslo PK 233/12 dojednáno, že obec má zájem 

o dohodu a hodlá odkoupit jejich spoluvlastnický podíl za cenu obvyklou. Spoluvlastníci nechali 

zpracovat znalecký posudek, kdy, cena podle názoru obce, není cena obvyklá. Spoluvlastníci na 

ceně dle znaleckého posudku trvají. Posudek byl předán právnímu zástupci obce. 

Návrh usnesení č. 2011/18/14/08: Zastupitelstvo neakceptuje cenu dle předloženého znaleckého 

posudku na spoluvlastnický podíl na pozemku parcelní č. 233/12 PK. Souhlasí s pokračováním 

vyvlastňovacího řízení a jeho vedením nadále pověřuje právního zástupce obce. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0       

Usnesení bylo schváleno  

 

8. Obnova mokřadu – SOKP, stavba 512, lokalita 16 u SO 212. 

Při stavbě mostu přes Sulín (SO 212) došlo k poškození luk a pozemků pod a kolem mostu. ŘSD 

ČR, po jednání s Odborem životního prostředí Říčany, zadalo společnosti NATURA SERVIS 

realizaci opatření na podporu ochrany přírody, kdy v uvedené lokalitě dojde k obnově mokřadu. 

Opatření budou prováděna na náklady ŘSD, nevyžadují finanční spoluúčast obce, majetková práva 

majitelů zůstávají zachována.   

Návrh usnesení č. 2011/18/14/09: Zastupitelstvo souhlasí s prováděním opatření na podporu 



4 

 

ochrany přírody společností NATURA SERVIS, spočívající v obnově mokřadu v podmostí stavby 

SO 212. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0       

Usnesení bylo schváleno.  

 

9. Výběrové řízení na opravy komunikací. 

V současné době má obec k dispozici projektovou dokumentaci na opravu a rekonstrukci vybraných 

místních komunikací. Jedná se o ulice Kaštanová I, U Kapličky, Březová, U Křížku, Polní a Příčná. 

Obec bude na opravu a rekonstrukci komunikací žádat o dotace a zatím v předstihu bude provedeno 

výběrové řízení na dodavatele. Přípravou a organizačním zajištěním zjednodušeného podlimitního 

řízení je navržena společnost ACCON manager & partners, s.r.o., se kterou obec dlouhodobě 

spolupracuje. Předložila návrh Mandátní smlouvy č. 116/2011, kde za plnění zakázky požaduje 

částku v celkové výši 25.000,- Kč plus příslušná DPH. Pro potřeby výběrového řízení je potřeba 

projektovou dokumentaci doplnit o aktuální požadavky obce. 

Návrh usnesení č. 2011/18/15/10: Zastupitelstvo souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na 

opravu a rekonstrukci komunikací. Schvaluje uzavření mandátní smlouvy č. 116/2011 se 

společností, ACCON manager & partners s.r.o., zastoupené jednatelem Janem Framberkem, 

Matějská 2416/16, 160 00 Praha 6, IČ 26724791 na zajištění výběrového řízení ve výši 25.000,- Kč 

plus platná DPH. Zastupitelstvo souhlasí s objednáním doplnění projektové dokumentace u firmy 

AVS Projekt s.r.o., Praha 4, která původní projekt dodala.   

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0       

Usnesení bylo schváleno.  

  

10. Zpracování žádostí na dotaci na kanalizaci. 

V rámci dostavby kanalizace v obci Dobřejovice požádala obec na rok 2011 o dotaci na vodovod a 

kanalizaci. Získala dotaci na dostavbu vodovodu z Fondu životního prostředí Středočeského kraje. 

O dotaci na kanalizaci bude opětovně žádat pro rok 2012 a to jak z Fondu životního prostředí 

Středočeského kraje, tak z Ministerstva zemědělství. Výše částky v žádosti bude již ponížená o 

prostředky na ulici Čestlickou, Kaštanovou II, Jesenickou a Nad Hliníkem, které obec uhradí 

z vlastních prostředků. Celková částka nákladů na kanalizaci je 7,398.620,74 Kč bez DPH.  

Zpracování žádostí bude zajišťovat společnost ACCON manager & partners, s.r.o. shodně jako 

v minulém roce. Na zpracování žádostí předložila mandátní smlouvy č. 114/2011 a 115/2011, kdy 

za zpracování žádosti o dotaci na Fond životního prostředí Středočeského kraje je cena 5.000,- Kč 

plus DPH a v případě přidělení dotace odměna 2 % z přidělené dotace. Za zpracování žádosti o 

dotaci na Ministerstvo zemědělství požaduje celkem 10.000,- Kč plus DPH a 2 % z přidělené 

dotace. 

Návrh usnesení č. 2011/18/14/11: Zastupitelstvo schvaluje uzavření mandátních smluv č. 

114/2011 a 115/2011 se společností ACCON manager & partners s.r.o., zastoupené jednatelem 

Janem Framberkem, Matějská 2416/16, 160 00 Praha 6, IČ 26724791 na zpracování žádostí o 

dotaci na kanalizaci a odměnu 2 % při získání dotace. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

11. Ceny za odvoz komunálního odpadu na rok 2012. 

Společnost A. S. A., s.r.o. Říčany pro rok 2012 předložila návrh Smluv na odvoz komunálního a 

tříděného odpadu a to ve výši 272.879,80 Kč za tříděný odpad a 483.314,30 Kč za komunální 

odpad, kdy se zde projevuje zvýšení DPH z 10 na 14 %. Pro rok 2012 dojde pouze u některých typů 

vyvážení odpadu ke zvýšení cen. Jedná se o typy vyvážení odpadu, které se v obci využívají velice 

omezeně. 

Návrh usnesení č. 2011/18/14/12: Zastupitelstvo souhlasí s podpisem Smluv na odvoz odpadu pro 

společnost A. S. A., s.r.o. Říčany pro rok 2012. Systém smluvní úhrady popelnic zůstane zachován. 

Cena za popelnici na komunální odpad na l. popelnici pro trvale hlášené občany zůstane zachována 



5 

 

a pro ostatní případy bude o 4 % vyšší u základního typu vyvážení z důvodu zvýšení DPH z 10 na 

14 % proti roku 2011.   

popelová nádoba 120 l: vyvážení 1x týdně      plná cena    2.130,-  dotovaná cena   1.800,- Kč 

                                       vyvážení l x za 14 dní               1.415,-         1.110,- 

popelová nádoba 240 l: vyvážení 1 x týdně       3.440,-                            3.055,-  

       vyvážení l x za 14 dní                       1.790,-                            1.470,- 

popelová nádoba 120 l: 1 x měsíčně            720,-            470,- 

popelová nádoba 240 l:  1 x měsíčně       1.060,-                               810,- 

popelová nádoba 120 l sezonní vyvážení      1.800,-           1.550,-                

popelová nádoba 240 l sezonní vyvážení      2.440,-                            2.190,- 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0 

Usnesení bylo schváleno.  

   

12. Informace o jednání s 1. SčV, a.s. Říčany. 

Dne 13. 10. 2011 proběhlo na 1. SčV, a.s. v Říčanech jednání v záležitosti stavu a možnosti 

stávající ČOV obce Dobřejovice. Dále byl projednán další postup k odstranění vysokého nátoku 

odpadních vod na ČOV. Bylo konstatováno, že po vybudování nových řadů se má na ČOV 

v budoucnu postupně připojit cca 350 lidí na oddílné kanalizaci, která je v současné době již 

částečně vystavěna. Současná kapacita ČOV je 1100 EO a látkově je zatížena dle BSK na cca 850 

EO.  Na odlehčovací komoře pod ČOV byla v květnu 2011 osazena zpětná klapka, což se projevilo 

na množství odpadní vody na ČOV. Před osazením protékalo ČOV v deštivých měsících až 14.000 

m3/měsíc a po osazení klapky do 9.000 m3/měsíc. V současné době firma PROJECT ISA s.r.o. 

provádí pro obec kontrolu stavu kanalizace a připravuje návrh opatření pro další omezení přítoku 

dešťových vod na ČOV. ČOV v roce 2010 překročila povolené vypouštěné množství do 

Dobřejovického potoka. V současné době je vydáno nové povolení k nakládání s vodami.  

Návrh usnesení č. 2011/18/14/13: Zastupitelstvo bere informaci z jednání na 1. SčV, a.s. Říčany na 

vědomí. Požaduje pokračovat ve zjišťování důvodů vysokého nátoku dešťových vod na ČOV a 

postupným opravováním, čištěním a přepojováním dešťové kanalizace do potoka namísto do 

splaškové kanalizace.   

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Usnesení bylo schváleno.  

 

13. Informace o přípravě intenzifikace ČOV 

V návaznosti na předchozí bod připravuje obec intenzifikaci ČOV pro další rozvoj obce. Rozšíření 

ČOV bude základní podmínkou, bez které nebude povolena žádná další stavba a to i v místech, kde 

je v současné době daná možnost stavby územním plánem. Předpokládané rozšíření ČOV podle 

současně známé potřeby i s určitou rezervou je prakticky dvojnásobné navýšení kapacity. Základní 

podmínky pro realizaci jsou: zachování prostoru oploceného pozemku a dodržení kvalitativních 

ukazatelů, které vykazuje současná ČOV. Obec požaduje využití takové technologie, které zajistí 

kvalitní parametry na výstupu z ČOV. Jednáním ve věci intenzifikace ČOV je pověřen 

místostarosta obce. 

Návrh usnesení č. 2011/18/14/14: Zastupitelstvo bere informaci o postupu v přípravě intenzifikace 

ČOV na vědomí. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

14. Setkání seniorů 4. 12. 2011 ve Skalici. 

Každoroční setkání seniorů v Dobřejovicích bude v letošním roce pořádáno v restauraci INEMA ve 

Skalické ulici v neděli 4. prosince od 13:00 hodin. Seniory bude opět zvát osobně starostka. 

Občerstvení i obsluha jsou zajištěny. Hudba je tradičně p. Bezoušky. Pro seniory si krátké 

vystoupení připraví děti z MŠ.  

Návrh usnesení č. 2011/18/14/15: Zastupitelstvo bere informaci o konání setkání seniorů 



6 

 

v restauraci INEMA na vědomí a souhlasí se zajištěním akce. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

15. Sponzorský dar obci Dobřejovice. 

Obec Dobřejovice obdržela sponzorský dar ve výši 10.000,- Kč na úpravu zeleně v obci od Ing. 

Pačindy. 

Návrh usnesení č. 2011/18/14/16: Zastupitelstvo děkuje Ing. Pačindovi za poskytnutý dar, který 

bude použit v souladu s určením na úpravu zeleně v obci, konkrétně v registrovaném krajinném 

prvku Na robotě.  

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

16. Objednávka studie protihlukového valu. 

V územním plánu obce Dobřejovice je navržen protihlukový val podle silnice II/00101. Zda bude 

mít protihlukový val nějaký efekt ke snížení hlukové zátěže, by měla ověřit hluková studie, kterou 

zpracovává společnost GET s.r.o., Korunovační 29, Praha 7. Cena studie bude 35.000,- Kč plus 

DPH. Podkladem studie je Protokol o autorizovaném měření hluku. 

Návrh usnesení č. 2011/18/14/17: Zastupitelstvo souhlasí se zpracováním hlukové studie pro 

ověření efektu protihlukového valu podél silnice II/00101 společností GET s.r.o. ve výši 35.000,- 

Kč plus DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0 

Usnesení bylo schváleno.  

     

17. Dohoda o obnově historických polních cest. 

Obce Modletice, Popovičky a Dobřejovice mezi sebou uzavřely „Dohodu o obnově historických 

polních cest. Záměrem dohody je postupná obnova polních cest, které v minulosti spojovaly 

zmíněné obce tak, aby došlo k jejich opětovnému propojení. Postupně by se měla vytvořit síť cest 

spojujících sousední obce.  

Návrh usnesení č. 2011/18/14/18: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením „Dohody o obnově 

historických polních cest“ mezi obcemi Modletice, Popovičky a Dobřejovice. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

18. Smlouva o spolupráci na žádosti o dotaci na dětské hřiště v MŠ Dobřejovice. 

Obec Dobřejovice ve spolupráci se společností TEWIKO systems s.r.o. bude připravovat projekt na 

úpravu dětského hřiště v Mateřské škole Dobřejovice. V rámci spolupráce společnost předložila 

návrh Smlouvy o poskytování poradenských služeb. Ve spolupráci s firmou bude obec žádat o 

dotaci na dětské hřiště. Žádost o dotaci bude podána na Ministerstvo pro místní rozvoj. V případě 

přidělení dotace je podíl obce minimálně 30 %. Projekt by měl dosáhnout výše 400.000,- Kč. 

Návrh usnesení č. 2011/1/14/19: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování 

poradenských služeb se společností TEWIKO systems, s.r.o., Liberec, IČ 25472887. V případě 

přidělení dotace souhlasí s úhradou podílu obce na dotaci ve výši 35 %. 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

VI. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ  ZE DNE  

usnesení č. 2011/18/14/01: Zastupitelstvo obce Dobřejovice určuje ověřovateli zápisu Marii 

Dvořáčkovou a Ing. Jiřího Kappela  a zapisovatelem Miroslava Holeše. 

usnesení č. 2011/18/14/02:  

Zastupitelstvo obce Dobřejovice  schvaluje následující program zasedání:  



7 

 

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 17. 

2. Informace o postupu výstavby vodovodu a kanalizace v obci. 

3. Výsledky měření hluku z Pražského okruhu. 

4. Informace o jednání na ŘSD. 

5. Zametací kartáč na úklid obce. 

6. Pozemek parc. č. PK 233/12 – Příčná ul. 

7. Obnova mokřadu –SOKP, stavba 512, lokalita 16 u SO 212. 

8. Výběrové řízení na opravy komunikací. 

9. Zpracování žádostí na dotaci na kanalizaci. 

10. Ceny za odvoz komunálního odpadu na rok 2012. 

11. Informace o jednání s 1. SčV, a.s. Říčany. 

12. Informace o přípravě intenzifikace ČOV. 

13. Setkání seniorů 4. 12. 2011.                            

14. Sponzorský dar obci Dobřejovice. 

15. Objednávka studie protihlukového valu. 

16. Dohoda o obnově historických polních cest. 

17. Smlouva o spolupráci na žádosti o dotaci na dětské hřiště v MŠ Dobřejovice. 

usnesení č. 2011/18/14/03:  Zápis a usnesení č. 17 byly schváleny bez připomínek. 

 

usnesení č. 2011/18/14/04: Zastupitelstvo bere informaci o postupu stavby vodovodu a splaškové 

kanalizace na vědomí. 

 

usnesení č. 2011/18/14/05: Zastupitelstvo ukládá starostce předat výsledky měření se žádostí o 

řešení problému Krajské hygienické stanici Středočeského kraje. 

 

usnesení č. 2011/18/14/06: Zastupitelstvo ukládá starostce trvale usilovat ve spolupráci 

s Iniciativou proti zvyšování hlukových limitů o dosažení stavu v obci, který odpovídá platným 

hlukovým limitům. 

 

usnesení č. 2011/18/14/07: Zastupitelstvo souhlasí se zakoupením zametacího kartáče s tím, že  typ 

a firma budou vybrány na základě předložených materiálů.  

 

usnesení č. 2011/18/14/08: Zastupitelstvo neakceptuje cenu dle předloženého znaleckého posudku 

na spoluvlastnický podíl na pozemku parcelní č. 233/12 PK. Souhlasí s pokračováním 

vyvlastňovacího řízení a jeho vedením nadále pověřuje právního zástupce obce. 

 

usnesení č. 2011/18/14/09: Zastupitelstvo souhlasí s prováděním opatření na podporu ochrany 

přírody společností NATURA SERVIS, spočívající v obnově mokřadu v podmostí stavby SO 212. 

 

usnesení č. 2011/18/15/10: Zastupitelstvo souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na opravu a 

rekonstrukci komunikací. Schvaluje uzavření mandátní smlouvy č. 116/2011 se společností, 

ACCON manager & partners s.r.o., zastoupené jednatelem Janem Framberkem, Matějská 2416/16, 

160 00 Praha 6, IČ 26724791 na zajištění výběrového řízení ve výši 25.000,- Kč plus platná DPH. 

Zastupitelstvo souhlasí s objednáním doplnění projektové dokumentace u firmy AVS Projekt s.r.o., 

Praha 4,  která původní projekt dodala.   

 

usnesení č. 2011/18/14/11: Zastupitelstvo schvaluje uzavření mandátních smluv č. 114/2011 a 

115/2011 se společností ACCON manager & partners s.r.o., zastoupené jednatelem Janem 

Framberkem, Matějská 2416/16, 160 00 Praha 6, IČ 26724791 na zpracování žádostí o dotaci na 

kanalizaci a odměnu 2 % při získání dotace. 

 

usnesení č. 2011/18/14/12: Zastupitelstvo souhlasí s podpisem Smluv na odvoz odpadu pro 



8 

 

společnost A. S. A., s.r.o. Říčany pro rok 2012. Systém smluvní úhrady popelnic zůstane zachován. 

Cena za popelnici na komunální odpad na l. popelnici pro trvale hlášené občany zůstane zachována 

a pro ostatní případy bude o 4 % vyšší u základního typu vyvážení z důvodu zvýšení DPH z 10 na 

14 % proti roku 2011.   

popelová nádoba 120 l: vyvážení 1x týdně      plná cena    2.130,-  dotovaná cena   1.800,- Kč 

                                       vyvážení l x za 14 dní               1.415,-         1.110,- 

popelová nádoba 240 l: vyvážení 1 x týdně       3.440,-                            3.055,-  

       vyvážení l x za 14 dní                       1.790,-                            1.470,- 

popelová nádoba 120 l: 1 x měsíčně            720,-            470,- 

popelová nádoba 240 l:  1 x měsíčně       1.060,-                               810,- 

popelová nádoba 120 l sezonní vyvážení      1.800,-           1.550,-                

popelová nádoba 240 l sezonní vyvážení      2.440,-                            2.190,- 

 

usnesení č. 2011/18/14/13: Zastupitelstvo bere informaci z jednání na 1. SčV, a.s. Říčany na 

vědomí. Požaduje pokračovat ve zjišťování důvodů vysokého nátoku dešťových vod na ČOV a 

postupným opravováním, čištěním a přepojováním dešťové kanalizace do potoka namísto do 

splaškové kanalizace.   

 

usnesení č. 2011/18/14/14: Zastupitelstvo bere informaci o postupu v přípravě intenzifikace ČOV 

na vědomí. 

 

usnesení č. 2011/18/14/15: Zastupitelstvo bere informaci o konání setkání seniorů v restauraci 

INEMA dne 4. 12. 2011 na vědomí a souhlasí se zajištěním akce. 

 

usnesení č. 2011/18/14/16: Zastupitelstvo děkuje Ing. Pačindovi za poskytnutý dar, který bude 

použit v souladu s určením na úpravu zeleně v obci, konkrétně v registrovaném krajinném prvku Na 

robotě.  

usnesení č. 2011/18/14/17: Zastupitelstvo souhlasí se zpracováním hlukové studie pro ověření 

efektu protihlukového valu podél silnice II/00101 společností GET s.r.o. ve výši 35.000,- Kč plus 

DPH. 

usnesení č. 2011/18/14/18: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením „Dohody o obnově historických 

polních cest“ mezi obcemi Modletice, Popovičky a Dobřejovice. 

usnesení č. 2011/1/14/19: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování 

poradenských služeb se společností TEWIKO systems, s.r.o., Liberec, IČ 25472887. V případě 

přidělení dotace souhlasí s úhradou podílu obce na dotaci ve výši 35 %. 

 

VII.  ZÁVĚR 

Zasedání zastupitelstva obce ukončila předsedající  ve 21:00 hod. 

Přílohy zápisu:  

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání  zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

Zápis byl vyhotoven dne   

 

Zapisovatel:             ..............................................  dne  …................................. 

 

Ověřovatelé:    .............................................   dne ….................................. 

  

   ............................................    dne …................................. 

 

Starosta:    ............................................   dne ….................................. 


